

Bolig

Min side Kundesenter eAvis Sideblikk

 Innhold

Nyheter

Velkommen
mailto:mailbox.bmg@c2i.net

Logg ut

Trafikk Fra retten Politilogg Norge og verden Arendalsuka Valg Aust-Agder rundt



RESTAURERER BÅTBYGGERI: Eigil Stray Spetalen brukte store summer på å restaurere og bygge på vakre Lekerøya utenfor Risør. Arbeidstilsynet var i 2011 sjokkert over arbeidsforholdene. (Foto: Arbeidstilsynet)

Slaveleir-sitat kostet 2 millioner

Arbeidstilsynet har lidd fullstendig nederlag mot investor Eigil Stray Spetalen.

AV: PÅL YNGVE BERG

PUBLISERT 11.11.2014 09:17

SIST OPPDATERT 11.11.2014 09:17

I en dom fra Kristiansand tingrett dømmes den statlige etaten til å dekke investorens saksomkostninger på én million kroner, skriver Dagens Næringsliv.

Bakgrunnen er Spetalens utbygging på sin egen fritidseiendom på Lekerøya utenfor Risør.

Den kjente investoren ble anklaget for å ha hatt så elendige arbeids- og boforhold for de utenlandske arbeiderne at tilsynsinspektør Alf Helgeland etter en aksjon uttalte til Agderposten at "dette er det nærmeste vi kommer en moderne slaveleir".

Les saken med Helgelands uttalelser her: **Kaller Lekerøya for slaveleir**

Måtte selv betale

Spetalen følte seg ærekrenket og gikk til sak. Han vant og ble tilkjent 35.000 kroner i erstatning, men måtte betale sine egne saksomkostninger.

Byggebråket på Lekerøya

- Investor Eigil Stray Spetalen kjøpte eiendommen på Lekerøya utenfor Risør for 10 millioner i 2007.
- Spetalen har de siste årene reist et hovedbygg og et båthus på stedet, samt restaurert eksisterende bygg.
- Arbeidstilsynet aksjonerte for andre gang 14. oktober i 2011 mot Eigil Stray Spetalens skjærgårdspørle. Tilsynet gikk hardt ut og kalte arbeidsforholdene på feriestedet for noe av det groveste de hadde sett.
- Spetalen har kategorisk avvist anklagene. Byggherren ble imidlertid politianmeldt, og fikk et forelegg på 200.000 kroner. Sak og forelegg ble imidlertid henlagt på grunn av en forskriftsendring politi og tilsyn ikke hadde fått med seg.
- Spetalen reagerte med å saksøke inspektør Alf Helgeland i Arbeidstilsynet for ærekrenkende uttalelser. Investoren vant en full seier i Kristiansand tingrett.

Han nektet imidlertid å akseptere dette, og anket saksomkostningsmomentet til lagmannsretten, som igjen sendte saken tilbake til tingretten.

LES OGSÅ: Seieren kostet 765.000 kroner

Nå har Spetalen vunnet igjen. Arbeidstilsynet har tidligere betalt tilsynsinspektørens utgifter på 1 million.

Etaten må også ta **advokatregningen** til investoren, og har da hatt 2 millioner i samlede utgifter på Lekerøya-saken.

Kritikk mot Arbeidstilsynet

Kristiansand tingrett kommer samtidig med kritikk mot Helgeland og Arbeidstilsynet.

"Retten vil i denne sammenhengen bemerke at Helgelands/Arbeidstilsynets anførsel – i forbindelse med den fornyede behandlingen – om at saken dels ble vunnet og dels tapt, ikke deles av retten slik den forstår tingrettens premisser. Selv om tingretten fant at det var ført sannhetsbevis for "enkelte av faktauttalelsene", ble samtlige av Helgelands verdilvurderende ytringer ansett som rettsstridige, skriver tingretten i dommen.

Det fremkommer også i dommen at tilsynet aldri fremsatte "et rimelig forlikstilbud", melder Dagens Næringsliv.

[Facebook](#)[Instagram](#)[Twitter](#)[Tips oss](#)[Kundesenter](#)[Min side](#)[Annonser](#)[eAvis](#)[Om Agderposten](#)

Agderposten AS

Sjefredaktør: [Morten Rød](#)Adm. direktør: [Øyvind Klausen](#)

Allt innhold er opphavsrettslig beskyttet.

© Agderposten AS

[Redaktørplakaten](#)[PFU](#)

Åpningstider:

Sentralbord man-fre 08:00-16:00

Kundesenter man-fre 08:00-16:00

Annonse man-fre 08:30-16:00

Tlf: 37 00 37 00

tips@agderposten.no

Adresse:

Østregate 5, 4836 Arendal

Postboks 8, 4801 Arendal

Org.nummer: 983 225 683 MVA

[Til toppen](#) ^